Приглашаем Вас принять участие в семинаре в гибридном формате (онлайн и

оффлайн) "Банкротство 2022: новации законодательства, реструктуризация

задолженности, ответственность контролирующих лиц", организованном

Московской Торгово-Промышленной Палатой и ADVANT Beiten. Мы рассмотрим

следующие вопросы:

1. Возбуждение дел о банкротстве

▪ Переговоры с контрагентом и реструктуризация задолженности - эффективны

ли при наличии первых признаков банкротства контрагента?

a) Соглашение о новых условиях исполнения обязательств по договору

b) Новация обязательства

c) Соглашение об отступном

d) Исполнение обязательства третьим лицом

e) Мировое соглашение в судебном разбирательстве

f) Налоговые последствия для кредитора

▪ Подача заявления о признании должника банкротом

▪ Включение требований в реестр требований кредиторов (сроки для подачи

заявления; текущие и реестровые требования; проблемные вопросы,

касающиеся требований об исполнении должником обязательств в натуре)

2. Ответственность контролирующих лиц

▪ Кто может быть привлечен к ответственности?

▪ Кто может обратиться с заявлением о привлечении контролирующих лиц к

ответственности?

▪ Гражданско-правовая ответственность; административная и уголовная

ответственность

3. Решения российских государственных арбитражных судов по делу о

банкротстве: возможно ли признание и приведение в исполнение за

рубежом?

Спикеры: Александр Безбородов, LL.M., адвокат, партнер и Наталья Богданова,

к.ю.н., юрист, ADVANT Beiten.

Дата и время: 7 февраля 2022 г., с 14:00 до 16:00 (по московскому времени).

Язык: русский (перевод не предусмотрен).

Место проведения семинара: г. Москва, ул. Петровка 15, стр. 1, 2-й этаж,

Большой конференц-зал МТПП.

Участие бесплатное. Просим Вас для подтверждения участия зарегистрироваться и

выбрать формат участия (онлайн или оффлайн) по ссылке*.

ВНИМАНИЕ: подтверждение регистрации и ссылку для онлайн-подключения

к семинару мы направим по электронной почте 4 февраля. Онлайн-семинар

будет проходить на платформе Zoom.

* В соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ „О персональных данных“, заполняя и отправляя

страницу с данными по вышеуказанной ссылке, я подтверждаю, что я даю согласие оператору ООО “БАЙТЕН БУРКХАРДТ

Рехтсанвальтсгезельшафт мбХ” (Германия), действующему через Представительство ООО “БАЙТЕН БУРКХАРДТ

Рехтсанвальтсгезельшафт мбХ” г. Москва, находящееся по адресу Российская Федерация, 119034, г. Москва, Турчанинов

пер., 6/2,

– на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование, передачу третьим лицам, поручение обработки (в том числе, владельцу онлайн-платформы для

проведения мероприятия), удаление, уничтожение с использованием средств автоматизации и без использования таких

средств) моих персональных данных с целью регистрации участия в онлайн-семинаре.

Мои персональные данные, в отношении которых дается данное согласие, включают: фамилию, имя, пол, должность,

сведения о работе, контактные данные (включая номера телефонов, факса и адреса электронной почты), почтовый

адрес. Я обязуюсь не предоставлять персональные данные третьих лиц.

Настоящее согласие дается на 1 месяц. Я осведомлен, что ООО “БАЙТЕН БУРКХАРДТ Рехтсанвальтсгезельшафт мбХ”

(Германия), действующее через Представительство ООО “БАЙТЕН БУРКХАРДТ Рехтсанвальтсгезельшафт мбХ” г. Москва,

будет обрабатывать данные только в случае, если это необходимо для определенной цели, и может запросить, чтобы я

продлил срок действия своего согласия на обработку по истечении 1 месяца с тем, чтобы гарантировать, что оно

соответствует моим намерениям.

https://bbrussia.webex.com/bbrussia/j.php?RGID=r367fdf682f58ae66b7516d3a8e88a461